
                                                    

 

1 

 

D.R. 173 del 17 aprile 2025 

 

IL RETTORE 
 

VISTO il vigente Statuto dell'Università degli Studi di Teramo emanato con Decreto del Rettore 

n. 535 del 13.09.2022; 

VISTO il D.Lgs. n. 40 del 6 marzo 2017 "Istituzione e disciplina del Servizio Civile Universale, 

a norma dell'art. 8 della legge 6 giugno 2016, n. 106" coordinato con il D.Lgs. n. 43 del 

13 aprile 2018 "Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 6 marzo 2017, 

n. 40", dove in particolare all'art. 11 si stabilisce l'istituzione dell'albo degli enti di 

servizio civile universale presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri; 

VISTA  la Circolare 21 giugno 2021 della Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento 

della Gioventù e del Servizio Civile Universale recante: "Norme e requisiti per 

l'iscrizione all'Albo degli Enti di Servizio Civile Universale" con la quale sono state 

disciplinate le modalità di iscrizione all'albo degli Enti di servizio civile universale, oltre 

che alla disponibilità di almeno 30 sedi di attuazione di progetto indicato come requisito 

necessario per procedere all'accreditamento; 

 

CONSIDERATO che con D.R. n. 492 del 18/10/2023,  ratificato dal Senato Accademico il 24 ottobre 2023, 

si è proceduto all’Accreditamento dell’Università di Teramo come sede ospitante per il 

Servizio Civile Universale e alla nomina dei componenti della struttura di gestione 

dedicata al SCU; 

CONSIDERATE le competenze in materia di accreditamento e adeguamento al Servizio Civile Universale 

e le attività di progettazione e formazione della FORMATALENTI SOC. COOP. curate 

per numerosi enti, attraverso la quale, l’Università degli Studi Teramo, quale soggetto e 

ente di accoglienza, ha costituito un partenariato e inoltrato, in data 29/10/2024 con 

protocollo n. 0195355, la documentazione di accreditamento al Dipartimento delle 

Politiche Giovanili e del Servizio Civile Universale e in data 20 maggio 2024 la 

manifestazione d’interesse alla presentazione dei progetti di servizio civile universale 

relativo all’avviso del 2024;  

 

VISTO il Decreto del Capo del Dipartimento per le politiche giovanili e il Servizio civile 

universale n. 1567 del 27/11/2024 con cui il Dipartimento per le Politiche giovanili e il 

Servizio civile universale ha pubblicato le graduatorie definitive dei programmi 

d’intervento presentati e positivamente valutati; 

 

CONSIDERATO  che il programma presentato e intitolato “Accesso al futuro: promuovere la sostenibilità, 

l'inclusione e la pace attraverso mediatori di conflitto e vettori di cultura” ha ottenuto un 

punteggio pari a 91/100 ; 

 

TENUTO CONTO  che il 27 febbraio 2025 alle ore 14:00 si è chiuso il termine di presentazione delle 

domande del Servizio Civile Universale _ Bando Nazionale progetti ordinari 2024 

relativo all’annualità 2025-2026, pubblicato il 18 dicembre 2024;  

CONSIDERATO Che per il progetto, presentato dalla Cooperativa Formatalenti, inserito nell’Allegato 1 

del suddetto Bando, dal titolo “Compagni di squadra: strumenti di partecipazione e 

cooperazione per i nuovi mediatori di conflitti”, codice progetto: 

PTCSU0006624012175NMTX sono pervenute n. 41 candidature, di cui n. 34 per la sede 



                                                    

 

2 

 

n. 22563 Campus Universitario Aurelio Saliceti e n. 7 per la sede n. 22564 Campus 

Universitario R. Bortolami; 

 

VISTO l’art. 6 del Bando di selezione dei volontari del SCU, pubblicato dal Dipartimento per le 

politiche giovanili e il servizio civile universale; 

 

VISTO   il D.R. n.135 del 18/03/2025 con cui è stata nominata la Commissione di selezione; 
 

VISTO Il verbale n. 2 del 9 aprile 2025 che basa la valutazione della Commissione sulla 

valutazione di titoli,  riportata nel verbale n.1 del 7 aprile 2025,  nonché sulla valutazione 

dei colloqui; 

 

PRESO ATTO che la Commissione ha redatto una graduatoria unica per ciascuna sede di attuazione del 

progetto, suddivisa in due sezioni, di cui una riguardante i candidati con minore 

opportunità in favore dei quali è prevista una riserva dei posti e l’altra avente ad oggetto 

i candidati per posti ordinari 

  

ACCERTATA 

 

la regolarità degli atti relativi alla procedura di selezione 

 

DECRETA 

 

 

Art. 1. 

 

1. Sono approvate le graduatorie degli operatori volontari del Servizio civile universale per i 

progetti promossi dalla Cooperativa Formatalenti inseriti nell’Allegato 1 al Bando Nazionale SCU 

del 18/12/2024 

2. le suddette graduatorie costituiscono parte integrante del presente decreto. 

 

Art. 2 

 

1. Il presente Decreto viene inserito nella Raccolta ufficiale dell’Ateneo e è pubblicato all’Albo on 

line dell’Università degli Studi di Teramo; 

2. In ottemperanza alle norme sulla tutela dei dati personali e della riservatezza sono oggetto di 
pubblicazione, sia all’Albo on line dell’Università degli Studi di Teramo che sul Sito web 
dell’Ateneo nella sezione Job Placement – Servizio civile universale, le graduatorie di merito con 
l’indicazione del solo numero di ID assegnato alla domanda di partecipazione dei vincitori ed 
idonei. 

 

 

        Il Rettore 

       F.to Prof. Christian Corsi 

  



                                                    

 

3 

 

Allegato 1  

 

Graduatorie degli operatori volontari del Servizio civile universale per la sede n. 22563 Campus Universitario 

Aurelio Saliceti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAMPUS 

UNIVERSI
8

(GMO: 3)

Punteggi

o

Punteggi

o

83 48

79 43,5

74,5

74,5

71

70

66,5

63

60,5

60

59

57,5

56

51

49

48,5

47

43

41

990664

1140955

1062872

1136195

1071331

1120650

1124440

1167763

1152567

980107

1129274

1168229

1065294

1179800

1095505

1201519

1083604

989175

1100438

1130140 non presente al colloquio

1128906

1083532

1173868

1171899

1095260

1138655

ID

1129499

1071593

1143430

1085231

Ente
Università 

degl i  Studi  

di  Teramo

Sede di  

progetto

Posti  

DISPONIB

ILI 

GRADUATORIE FINALI 

Progetto
PTCSU0006624012175

NMTX

Codice 

Sede
225463

idoneo non selezionato

Esito selezione

POSTI RISERVATI GMO – Giovani  Minori  OpportunitàPOSTI ORDINARI

idoneo selezionato

Esito selezione

idoneo selezionato

idoneo selezionato

idoneo selezionato

idoneo selezionato

idoneo selezionato

ID

1169620

1163355

1125054

1122453

idoneo non selezionato

idoneo non selezionato

idoneo non selezionato

idoneo non selezionato

idoneo non selezionato

idoneo non selezionato

idoneo non selezionato

idoneo non selezionato

idoneo non selezionato

idoneo non selezionato

non presente al colloquio

non idoneo

non idoneo

idoneo selezionato

idoneo selezionato

non presente al colloquio

non presente al colloquio

non presente al colloquio

non presente al colloquio

non presente al colloquio

non presente al colloquio

non presente al colloquio

non presente al colloquio

non presente al colloquio

idoneo non selezionato

idoneo non selezionato



                                                    

 

4 

 

 

 

Allegato 2 

 

Graduatoria degli operatori volontari del Servizio civile universale per la sede n. 22564 Campus 

Universitario Ruggero Bortolami 

 
 

                

 

 

 

CAMPUS 

BORTOLA

MI

2

(GMO: 1)

Punteggi

o

Cognome 

candidato

Nome 

Candidat

o

Punteggi

o

63

61

53

42

non presente al colloquio

983704

id

1130315

1141476

1178994

1116562

1150391

1087842

idoneo non selezionato

non presente al colloquio

non presente al colloquio

idoneo selezionato

idoneo selezionato

idoneo non selezionato

Posti  

DISPONIB

ILI 

POSTI ORDINARI POSTI RISERVATI GMO – Giovani  Minori  Opportunità

Esito selezione Esito selezione

Codice 

Sede
225464 Ente

Universit

à degl i  

Studi  di  

Teramo

Sede di  

progetto

GRADUATORIE FINALI 

Progetto

PTCSU00

0662401

2175NM

TX


